УИД: 36RS0003-01-2023-004164-46

Дело № 1-582/2023

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Город Воронеж 11 октября 2023 года

Левобережный районный суд города Воронежа в составе председательствующего судьи Мельник И.А.,

при секретаре Кулинченко М.А.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора города Воронежа Ломова И.Н., 

подсудимого ФИО1, 

защитников – адвокатов Матушкина О.А., Сорокиной Е.В.,

переводчика ФИО2,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца Республики Узбекистан, гражданина Республики Узбекистан, не имеющего регистрации на территории Российской Федерации, фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, имеющего среднее общее образование, работающего не официально, вдовца, несовершеннолетних детей не имеющего, несудимого, 

задержанного по настоящему уголовному делу в порядке, предусмотренном статьей 91 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, 22.07.2023, содержащегося с указанного времени под стражей, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» части 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

установил:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

07.07.2023 примерно в 06 часов 00 минут, ФИО1, находясь у 

<

адрес>, обнаружил и обратил в свое пользование дебетовую банковскую карту №, имеющую счет ПАО «ВТБ» №, открытый ДД.ММ.ГГГГ в филиале № банка ПАО «ВТБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, не представляющую материальной ценности для потерпевшей.

В этот момент у ФИО1 возник прямой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, связанных с тайным хищением принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, то есть из одного и того же источника, объединенных единым умыслом и составляющих в совокупности единое преступление.

Реализуя свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что дебетовая банковская карта № банка ПАО «ВТБ» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 07.07.2023, находясь в сетевом супермаркете «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя дебетовую банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупок бесконтактным способом:

- в 08 часов 04 минуты на сумму 337 рублей 96 копеек;

- в 08 часов 06 минут на сумму 145 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что дебетовая банковская карта № банка ПАО «ВТБ» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 07.07.2023, находясь у киоска быстрого питания «Русский Аппетит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя дебетовую банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату двух покупок бесконтактным способом:

- в 08 часов 10 минут на сумму 96 рублей 00 копеек;

- в 08 часов 11 минут на сумму 140 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что дебетовая банковская карта № банка ПАО «ВТБ» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 07.07.2023, находясь в маршрутном автобусе №д, в пути следования от остановки общественного транспорта «Димитрова», расположенной у 

<

адрес>, до остановки общественного транспорта «Микрорайон Пчелка», расположенной у 

<

адрес>, используя дебетовую банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, совершил оплату проезда бесконтактным способом в 08 часов 32 минуты на сумму 46 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что дебетовая банковская карта № банка ПАО «ВТБ» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 07.07.2023, находясь в магазине «Победа», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя дебетовую банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату бесконтактным способом:

- в 09 часов 07 минут на сумму 219 рублей 80 копеек;

- в 09 часов 09 минут на сумму 180 рублей 80 копеек;

- в 09 часов 10 минут на сумму 281 рубль 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что дебетовая банковская карта № банка ПАО «ВТБ» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете являются чужим имуществом, 07.07.2023, находясь в магазине по продаже продукции «Мясной каприз», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя дебетовую банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 09 часов 12 минут на сумму 140 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что дебетовая банковская карта № № банка ПАО «ВТБ» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете являются чужим имуществом, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговой точке доставки еды «Суши Сакура», расположенной по адресу: 

<

адрес>, используя дебетовую банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 09 часов 17 минут на сумму 500 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что дебетовая банковская карта № банка ПАО «ВТБ» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете являются чужим имуществом, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в магазине постельного белья «Текстиль для дома», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя дебетовую банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупок бесконтактным способом:

- в 09 часов 30 минут на сумму 550 рублей 00 копеек;

- в 09 часов 31 минуту на сумму 390 рублей 00 копеек;

- в 09 часов 34 минуты на сумму 1060 рублей 00 копеек;

- в 09 часов 39 минут на сумму 1750 рублей 00 копеек;

- в 09 часов 43 минуты на сумму 660 рублей 00 копеек;

- в 09 часов 45 минут на сумму 300 рублей 00 копеек;

- в 09 часов 46 минут на сумму 2 150 рублей 00 копеек;

- в 09 часов 47 минут на сумму 100 рублей 00 копеек;

- в 09 часов 49 минут на сумму 950 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что дебетовая банковская карта № банка ПАО «ВТБ» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете являются чужим имуществом, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в маршрутном автобусе №д, в пути следования от остановки общественного транспорта «Микрорайон Пчелка», расположенной у 

<

адрес>, до остановки общественного транспорта «Волгоградская», расположенной вблизи киоска по адресу: 

<

адрес>, используя дебетовую банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, совершил оплату проезда бесконтактным способом в 10 часов 06 минут на сумму 46 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что дебетовая банковская карта № банка ПАО «ВТБ» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете являются чужим имуществом, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в продуктовом магазине «Грекон», расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя дебетовую банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 11 часов 44 минуты на сумму 1136 рублей 00 копеек.

Таким образом, своими умышленными общественно опасными действиями ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов 04 минут по 11 часов 44 минуты тайно похитил с банковского счета №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале № банка ПАО «ВТБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на имя Потерпевший №1, и распорядился по своему усмотрению денежными средствами в сумме 11 178 рублей 56 копеек, принадлежащими Потерпевший №1, причинив тем самым последней значительный материальный ущерб на указанную выше сумму.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в инкриминируемом ему преступлении признал в полном объеме, от дачи показаний отказался, воспользовавшись правом, предусмотренным статьей 51 Конституции Российской Федерации. 

Помимо выраженного подсудимым отношения к предъявленному обвинению, его вина в совершении преступления подтверждается следующими исследованными в судебном заседании доказательствами.

Согласно оглашенным в судебном заседании в порядке, предусмотренном пунктом 3 части 1 статьи 276 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, протоколам допросов ФИО1 в качестве подозреваемого и обвиняемого от 22.07.2023, 24.08.2023 (том 1 л.д. 48-51, л.д.186-188) в ходе предварительного следствия ФИО1 вину в совершении преступления признал полностью и показал, что 07.07.2023 примерно в 06 часов 00 минут он проходил мимо 

<

адрес>, где у подъезда № на скамье он увидел тканевую сумку. Он подумал, что внутри может быть что-то ценное, для чего он подошел к скамье. Убедившись, что поблизости никого нет, он взял сумку в руки, открыл ее и обнаружил, что внутри находится банковская карта ПАО «ВТБ». Он подумал, что на данной карте могут находиться денежные средства, которые он мог бы потратить на собственные нужды, и решил забрать ее с целью дальнейшей оплаты различных покупок банковской картой ввиду того, что у него было трудное финансовой положение, и ему нужны были денежные средства, так как он не работал. Он положил карту себе в карман, не обратив внимания, на чье имя оформлена данная карта, номер банковской карты также не запомнил. Кроме того, он заметил, что вышеуказанная банковская карта имеет систему бесконтактной оплаты, при помощи которой можно оплатить покупку, приложив карту к терминалу без ввода пин-кода. Так, 07.07.2023 примерно в 08 часов 00 минут он направился в магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где приобрел продукты питания, совершив две покупки на общую сумму примерно 500 рублей, которые он оплатил найденной банковской картой. Далее в киоске «Русский Аппетит» он приобрел бутерброд и кофе, совершив две покупки на сумму 250 рублей, которые он также оплатил найденной банковской картой. Затем, примерно в 08 часов 30 минут, находясь на ул. Димитрова г.Воронежа, он сел в маршрутный автобус и направился в с.Новая Усмань Воронежской области, при этом оплатил за проезд в размере 46 рублей, найденной банковской картой. Затем, примерно в 09 часов 00 минут он направился в магазин «Победа», расположенный в с. Новая Усмань Воронежской области, где приобрел товар, совершив три покупки на общую сумму примерно 700 рублей, которые он оплатил найденной банковской картой. После чего, примерно в 09 часов 10 минут в мясном магазине, расположенном в с. Новая Усмань Воронежской области, он приобрел мясо, совершив покупку на сумму 140 рублей, которую он оплатил найденной банковской картой. Далее примерно в 09 часов 20 минут в магазине «Суши Сакура», расположенном в с. Новая Усмань Воронежской области, он приобрел суши, совершив покупку на сумму 500 рублей, которую он оплатил найденной банковской картой. Затем, примерно в 09 часов 30 минут он направился в магазин постельных принадлежностей, расположенный в с. Новая Усмань Воронежской области, где приобрел товары, совершив девять покупок на общую сумму примерно 8 000 рублей, которые он оплатил найденной банковской картой. Затем, примерно в 10 часов 00 минут в с. Новая Усмань Воронежской области он сел в маршрутный автобус и направился в г.Воронеж, за проезд он оплатил найденной банковской картой. Далее примерно в11 часов 45 минут он направился в продуктовый магазин, расположены в районе ул. Волгоградской г.Воронежа, где приобрел продукты питания, совершив одну покупку на сумму примерно 1100 рублей, которую оплатил найденной банковской картой. После чего он выбросил данную банковскую карту в районе ул. Тепличной г.Воронежа, где именно, не помнит, место показать не сможет. Всего с указанной карты он оплатил покупки на общую сумму примерно 11 000 рублей. Так как пин-код данной карты он не знал, ему было неизвестно, сколько денежных средств находится на счете найденной им карты ПАО «ВТБ», умысла на хищение всех денежных средств с банковской карты, у него не было. О том, что он похитил вышеуказанные денежные средства путем оплаты покупок найденной банковской картой, он никому не сообщал, и никому известно об этом не было. В преступный сговор ни с кем не вступал, преступление совершил один, понимая, что денежные средства на банковской карте чужие, и он не должен был ими распоряжаться. 

Согласно оглашенному протоколу проверки показаний ФИО1 на месте от 24.08.2023 (том 1, л.д. 161-167), в присутствии защитника ФИО1 указал участникам следственно действия на места совершения им преступления и подробно рассказал об обстоятельствах его совершения.

Относительно оглашенных протоколов допросов подсудимый ФИО1 пояснил, что он полностью подтверждает свои показания, данные в ходе предварительного следствия. 

Помимо приведенных показаний ФИО1, его вина в совершении преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных в судебном заседании доказательств.

Согласно оглашенным в судебном заседании в порядке, предусмотренном частью 1 статьи 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации протоколам допросов потерпевшей Потерпевший №1 от 08.07.2023, 22.08.2023 (том 1, л.д. 11-13, 102-104) в ходе предварительного следствия она показала, что похищенную банковскую карту ПАО «ВТБ» она заблокировала 08.07.2023, и после перевыпустила новую. Карту ПАО «ВТБ» № она открывала в рамках открытого на ее имя банковского счета ПАО «ВТБ» №, открытого в сентябре 2021 года в одном из отделений банка ПАО «ВТБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Данный банковский счет и карта находились только в ее пользовании. Подтверждает показания о том, что 07.07.2023 у нее были похищены денежные средства в сумме 11 178 рублей 56 копеек, которые были списаны в результате оплат покупок в различных торговых точках с помощью ее банковской карты ПАО «ВТБ» №. В ее личном кабинете мобильного приложения «ВТБ», установленного в ее мобильном телефоне, в разделе историй платежей отображены все транзакции, совершенные 07.07.2023 неизвестным лицом. Причиненный ей ущерб значителен для нее, так как она живет на выплачиваемую ей пенсию, кроме того, большую часть ее расходов составляет траты на лекарственные препараты, так как она является инвалидом, а также покупку продуктов первой необходимости и коммунальных услуг.

Согласно оглашенному в судебном заседании в порядке, предусмотренном частью 1 статьи 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации протоколу допроса свидетеля Свидетель №1 от 04.08.2023 (том 1, л.д. 76-78) в ходе предварительного следствия он пояснил, что работает в должности оперуполномоченного ОУР ОП № 5 УМВД России по г.Воронежу. 08.07.2023 отделом по расследованию преступлений на территории Советского района СУ УМВД России по г.Воронежу было возбуждено уголовное дело по факту хищения денежных средств с банковского счета банковской карты ПАО «ВТБ», принадлежащей Потерпевший №1 Следователем ОРП на территории Советского района СУ УМВД России по г.Воронежу ФИО6 было дано поручение на установление лица, совершившего данное преступление. Так, им в рамках исполнения данного поручения были проведены оперативно-розыскные мероприятия на установление лица, совершившего данное преступление. В ходе ОРМ было установлено, что к совершению данного преступления причастен ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Местоположение ФИО1 был установлено в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий. В ходе беседы ФИО1 сознался в совершенном преступлении. Кроме того, в ходе проведения ОРМ, направленных на установление наличия камер видеонаблюдения в торговых точках, где 07.07.2023 производились оплаты покупок похищенной у Потерпевший №1 картой ПАО «ВТБ» было установлено наличие камеры видеонаблюдения, установленной у кассы в сетевом супермаркете «Пятерочка», который расположен по адресу: 

<

адрес>, где им был изъят оптический диск, который содержит фрагмент видеозаписи с камеры видеонаблюдения от 07.07.2023.

Помимо показаний потерпевшей и свидетеля, вина ФИО1 в совершении преступления подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании материалов уголовного дела, а именно:

- заявлением потерпевшей Потерпевший №1 от 08.07.2023 (том 1 л.д.8), в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ей лицо, которое 07.07.2023 в период времени с 08 часов 04 минуты по 11 часов 44 минуты тайно похитило с принадлежащей ей банковской карты денежные средства в сумме 11 178 рублей 56 копеек;

- протоколом выемки от 04.08.2023 (том 1 л.д. 82-84), согласно которому у свидетеля Свидетель №1 был изъят CD-R диск с фрагментом видеозаписи с камеры видеонаблюдения от 07.07.2023, установленной у кассы в супермаркете «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>;

- протоколом осмотра места происшествия от 21.08.2023 (том 1 л.д.91-94), согласно которому были осмотрены торговые точки, расположенные на территории 

<

адрес>, где ФИО1 осуществлялись покупки с использованием похищенной банковской карты; 

- протоколом выемки от 22.08.2023 (том 1 л.д. 110-112), согласно которому у потерпевшей Потерпевший №1 были изъяты распечатанные скриншот-снимки со сведениями о транзакциях, совершенных с банковской карты ПАО «ВТБ» №;

- протоколом осмотра предметов (документов) от 23.08.2023 (том 1 л.д.135-138), согласно которому были осмотрены:

1) скриншот-снимки со сведениями о транзакциях, совершенных 07.07.2023 с банковской карты ПАО «ВТБ» №, выданные потерпевшей Потерпевший №1, распечатанные на 21 листах. Период совершения списаний – 07.07.2023 с 08 часов 04 минут по11 часов 44 минуты, что подтверждает факт хищения денежных средств 07.07.2023 у Потерпевший №1 в сумме 11 178 рублей 56 копеек;

2) ответ из банка ПАО «ВТБ» №, полученный ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра которого было установлено, что на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения ДД.ММ.ГГГГ в Филиале № Банка «ВТБ» (ПАО), расположенного по адресу: 

<

адрес>, был открыт банковский счет №, а также дебетовая банковская карта №. Действие карты – до ДД.ММ.ГГГГ;

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д.154-156, 159-160), согласно которому был осмотрен CD-R диск с фрагментом видеозаписи с камеры видеонаблюдения от 07.07.2023, установленной у кассы в супермаркете «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Осмотром было установлено, что ФИО1 07.07.2023 действительно совершал покупки в различных торговых точках 

<

адрес>, тем самым совершая хищение денежных средств, принадлежащих потерпевшей Потерпевший №1

При таких обстоятельствах суд считает вину подсудимого ФИО1 в совершении преступления доказанной.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по пункту «г» части 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, поскольку хищение, которое совершил ФИО1, являлось тайным, он осознавал, что за его действиями никто не наблюдает, поскольку окружающие не были осведомлены о преступных действиях ФИО1

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

ФИО1 совершил умышленное тяжкое корыстное преступление против собственности.

Вместе с тем, ФИО1 не судим, вину в совершенном преступлении признал полностью, раскаялся в содеянном, он добровольно обратился в правоохранительные органы с заявлением о совершенном им преступлении, которое органом следствия расценено как явка с повинной, он активно способствовал раскрытию и расследованию преступления, добровольно возместил потерпевшей имущественный ущерб, причиненный в результате преступления, он удовлетворительно характеризуется по месту жительства, проживает с гражданской женой, которой вместе с ее детьми оказывает всяческую помощь, оказывает помощь своим близким родственникам, работает не официально, имеет невысокий доход.

Все эти обстоятельства в совокупности, в отсутствие отягчающих обстоятельств, позволяют суду назначить ФИО1 наименее строгий вид наказания, предусмотренного частью 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, в виде штрафа, а также суд признает указанные обстоятельства существенно уменьшающими степень общественной опасности совершенного преступления, в связи с чем суд признает их исключительными, позволяющими суду назначить наказание подсудимому с применением положений статьи 64 Уголовного кодекса Российской Федерации, то есть назначить наказание ниже низшего предела, предусмотренного санкцией части 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации.

При этом, на основании части 5 статьи 72 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд, учитывая срок содержания ФИО1 под стражей с 22.07.2023 по 11.10.2023, считает необходимым полностью освободить ФИО1 от отбывания этого наказания. 

Несмотря на наличие смягчающих наказание обстоятельств, в том числе и предусмотренных статьей 61 Уголовного кодекса Российской Федерации, с учетом конкретных обстоятельств совершения преступления и данных о личности подсудимого, суд не находит оснований для изменения категории преступления и применения положений части 6 статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Поскольку в ходе судебного разбирательства к ФИО1 была применена мера пресечения в виде заключения под стражу, а наказание ему суд назначает в виде штрафа и освобождает от наказания, суд считает необходимым отменить в отношении ФИО1 меру пресечения в виде заключения под стражу, освободив ФИО1 из-под стражи в Зале суда.

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь пунктом 2 части 5 статьи 302, статьями 303, 304, 307, 308, 309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации,

приговорил:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» части 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание, с применением положений статьи 64 Уголовного кодекса Российской Федерации, в виде штрафа, в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей.

На основании части 5 статьи 72 Уголовного кодекса Российской Федерации, с учетом срока содержания ФИО1 под стражей с 22.07.2023 по 11.10.2023, полностью освободить ФИО1 от отбывания назначенного наказания. 

До вступления приговора в законную силу меру пресечения в виде заключения под стражу в отношении ФИО1 отменить, освободив ФИО1 из-под стражи в Зале суда.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства: 

- CD-R – диск, который содержит фрагмент видеозаписи с камеры видеонаблюдения от 07.07.2023, установленной у кассы в супермаркете «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, хранящийся в материалах уголовного дела – хранить при материалах уголовного дела;

- скриншот-снимки со сведениями о транзакциях, совершенных 07.07.2023 с банковской карты ПАО «ВТБ» № на 21 листе, хранящиеся в материалах уголовного дела – хранить при материалах уголовного дела;

- ответ из банка ПАО «ВТБ» № на 1 листе, хранящийся в материалах уголовного дела – хранить при материалах уголовного дела.

Информация, необходимая в соответствии с правилами заполнения расчетных документов на перечисление суммы штрафа, предусмотренными законодательством Российской Федерации о национальной платежной системе: УФК по Воронежской области (УМВД России по г.Воронежу л/с 

<

***>), ИНН 

<

***>, КПП 366401001, казначейский счет 03100643000000013100, банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по Воронежской области г.Воронеж, БИК 012007001, ОКТМО 20701000, единый казначейский счет 40101810500000010004, КБК 18811621010016000140. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение 15 суток со дня его постановления. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий И.А. Мельник